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Глобален Број на Услужен Релации (GSRN)

Глобалниот Број на Услужен Однос  
(Global Service Relation Number) можат 
да го користат организациите 
даватели на услуги за идентификација 
на односите со индивидуалните 
даватели на услуги (на пр. докторите 
кои работат за болницата) и 
индивидуалните корисници на 
услугите (потрошувачки точки на 
компанијата за електрична енергија 
или членовите на програмата за 
лојалност на еден продавач).

- Провајдерите на услуги и корисниците 
науслуги можат да бидат лица или бизниси. 
GSRN може да го како идентификува 
примателот така и давателот на услугите, а 
често двете улоги симултано се одвиваат, 
менаџираат и обработуваат податоците за нив. 
Затоа, GS1 Системот дозволува 
разграничување на двете улоги.

- Доколку е потребна и дополнителна 
идентификација на одредени аспекти на 
услуниот однос помешу примателот и 
провајдерот, Бројот на Инстанцата на 
Услужниот Однос (Service Relation Instance 
Number - SRIN) може да се додаде кон GSRN;  
На пр. за идентификација на фазата на 
медицинскиот третман на пациентот.

- GSRN може електронски да се користи 
како „клуч“ во услужните регистри, 
досијеа, медицински документи, фактири 
итн. 

- GSRN може да се кодира во бар код или EPC/
RFID таг; на пр. на беџ или зглобна алка или пак 
на контролна точка.

- GSRN ги идентификува само бизнисите или 
лицата во контекст на услужниот однос и на овој 
начин се заштитува приватноста.
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